

H.C. Brich Hansen Tæpper. Holstebro A/S

Lavhedevej 48, 7500 Holstebro

CVR-nr. 21 86 24 79

Årsrapport

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. december 2024.

Tom Brich Hansen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2023 - 30. juni 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	H.C. Brich Hansen Tæpper. Holstebro A/S Lavhedevej 48 7500 Holstebro
	Telefon: 97420299 Hjemmeside: www.garant-gulve.dk E-mail: holstebro@garant.nu
	CVR-nr.: 21 86 24 79 Stiftet: 24. juni 1999 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 26. regnskabsår
Bestyrelse	Tom Brich Hansen Lone Ramskov Lisbjerg Klavs Brich
Direktion	Tom Brich Hansen, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Tom Brich Hansen Holding ApS, Holstebro
Kapitalinteresse	Brich Tæpper og Gulve A/S, Nykøbing Mors

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i drift af tæppe- og gulvforretning.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ikke væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter.

Årets bruttofortjeneste udgør 18.992 t.kr. mod 17.553 t.kr. sidste år. Årets resultat efter skat udgør 1.499 t.kr. mod 1.930 t.kr. sidste år.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 16.434 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 57,2 % af de samlede aktiver på 28.733 t.kr.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	18.992.332	17.552.892
1 Personaleomkostninger	-16.509.449	-14.832.661
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-646.636	-634.610
Andre driftsomkostninger	0	-80.000
Resultat før finansielle poster	1.836.247	2.005.621
Indtægt af kapitalinteresse	150.000	300.000
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	236.575	367.291
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	182.024	119.623
Andre finansielle indtægter	54.907	29.270
Øvrige finansielle omkostninger	-572.970	-431.344
Resultat før skat	1.886.783	2.390.461
Skat af årets resultat	-388.232	-460.465
Årets resultat	1.498.551	1.929.996
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	4.900.000	1.200.000
Overføres til overført resultat	0	729.996
Disponeret fra overført resultat	-3.401.449	0
Disponeret i alt	1.498.551	1.929.996

Balance 30. juni

Aktiver		2024	2023
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.112.494	2.451.701
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.112.494</u>	<u>2.451.701</u>
3	Kapitalinteresse	140.985	140.985
4	Værdipapirer	2.643.454	2.406.879
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.784.439</u>	<u>2.547.864</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.896.933</u>	<u>4.999.565</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	9.060.840	9.390.693
	Varebeholdninger i alt	<u>9.060.840</u>	<u>9.390.693</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.522.098	8.482.497
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.732.614	3.693.117
	Tilgodehavende hos kapitalinteresse	21.535	11.694
	Andre tilgodehavender	1.214.450	857.895
	Periodeafgrænsningsposter	241.805	217.808
	Tilgodehavender i alt	<u>13.732.502</u>	<u>13.263.011</u>
	Værdipapirer	1.032.460	1.269.580
	Værdipapirer i alt	<u>1.032.460</u>	<u>1.269.580</u>
	Likvide beholdninger	<u>10.291</u>	<u>21.542</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>23.836.093</u>	<u>23.944.826</u>
	Aktiver i alt	<u>28.733.026</u>	<u>28.944.391</u>

Balance 30. juni

Passiver	2024	2023
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.250.000	1.250.000
Overført resultat	10.284.432	13.685.881
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.900.000	1.200.000
Egenkapital i alt	<u>16.434.432</u>	<u>16.135.881</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	623.976	583.033
Hensatte forpligtelser i alt	<u>623.976</u>	<u>583.033</u>
Gældsforpligtelser		
5 Anden gæld	0	858.604
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	858.604
Kortfristet del af langfristet gæld	0	493.630
Gæld til pengeinstitut	2.617.057	2.650.055
Modtagne forudbetalinger fra kunder	161.037	77.214
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.659.946	2.863.969
Selskabsskat	344.029	363.188
Anden gæld	5.892.549	4.918.817
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.674.618	11.366.873
Gældsforpligtelser i alt	<u>11.674.618</u>	<u>12.225.477</u>
Passiver i alt	<u>28.733.026</u>	<u>28.944.391</u>

6 Oplysninger om dagsværdi
7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2022	1.250.000	12.955.885	2.000.000	16.205.885
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Overført via resultatdisponering	0	729.996	1.200.000	1.929.996
Egenkapital 1. juli 2023	1.250.000	13.685.881	1.200.000	16.135.881
Udloddet udbytte	0	0	-1.200.000	-1.200.000
Overført via resultatdisponering	0	-3.401.449	4.900.000	1.498.551
	1.250.000	10.284.432	4.900.000	16.434.432

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	14.343.536	12.654.210
Pensioner	1.822.871	1.846.758
Andre omkostninger til social sikring	<u>343.042</u>	<u>331.693</u>
	<u>16.509.449</u>	<u>14.832.661</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>31</u>	<u>30</u>
	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
2. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. juli	7.735.204	7.033.318
Tilgang i årets løb	306.702	1.021.450
Afgang i årets løb	<u>-547.112</u>	<u>-319.564</u>
Kostpris 30. juni	<u>7.494.794</u>	<u>7.735.204</u>
Afskrivninger 1. juli	-5.283.503	-4.910.969
Årets afskrivninger	-645.909	-627.410
Afskrivninger, afhændede aktiver	<u>547.112</u>	<u>254.876</u>
Afskrivninger 30. juni	<u>-5.382.300</u>	<u>-5.283.503</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>2.112.494</u>	<u>2.451.701</u>

Noter

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
3. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. juli	140.985	140.985
Kostpris 30. juni	140.985	140.985
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	140.985	140.985

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos H.C. Brich Hansen Tæpper. Holstebro A/S
Brich Tæpper og Gulve A/S, Nykøbing Mors	33 %	3.421.433	831.197	140.985

	<u>30/6 2024</u>	<u>30/6 2023</u>
4. Værdipapirer		
Kostpris 1. juli	50.000	79.760
Afgang i årets løb	0	-29.760
Kostpris 30. juni	50.000	50.000
Opskrivninger 1. juli	2.356.879	2.418.123
Årets opskrivninger	236.575	343.319
Korrektion af tidligere opskrivning	0	-404.563
Opskrivninger 30. juni	2.593.454	2.356.879
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	2.643.454	2.406.879

Noter

	30/6 2024	30/6 2023
5. Anden gæld		
Anden gæld i alt	0	1.352.234
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-493.630
	0	858.604
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	858.604
6. Oplysninger om dagsværdi		
	Unoterede værdipapirer og kapital- andele	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 30. juni	2.643.454	1.032.460
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	236.575	-237.120
7. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået to operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 170 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 7 måneder og en samlet restleasingydelse på 99 t.kr.		
Kautionsforpligtelser:		
Selskabet har stillet selvskyldnerkaution på 1.250 t.kr. for kapitalinteressens mellemværende med pengeinstitut, hvor saldoen pr. 30. juni 2024 udgør en gæld på 218 t.kr. med en samlet trækingsret på 2.300 t.kr. samt en selvskyldnerkaution for kapitalinteressens prioritetsgæld på 1.642 t.kr.		
Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:		
Selskabet har garantiforpligtelser på solgte varer i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantier ud over normalt omfang, er der ikke indregnet beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.		

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Tom Brich Hansen Holding ApS, CVR-nr. 27 55 58 37, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 518 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
